
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  PNRR - M6 C1 INVESTIMENTO 1.2.2 - CENTRALI OPERATIVE 

TERRITORIALI - OP2022/14 - COT SAVIGLIANO – LAVORI 

EDILI E IMPIANTISTICI – CUP I49J21016760006 – CIG 

9582036241 - APPROVAZIONE CONCESSIONE PROROGA 

PER ULTIMAZIONE LAVORI 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 

VISTO l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.;  

NOMINATO con nota prot. 0085952 del 04/07/2023 per lo svolgimento delle 
funzioni di Direttore sostituto della S.C. Servizio Tecnico; 

ATTESTATA la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di quanto 
appresso indicato; 

CONFERMATO Responsabile Unico del Procedimento l’Arch. Patrizia Simondi, 
Responsabile sostituto S.S. Gestione Lavori Pubblici – Edilizia territoriale e 
ospedaliera;  

RICHIAMATO il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 112 del 13/03/2023 “DELEGHE FUNZIONI DI 
GESTIONE AI DIRIGENTI AZIENDALI. REVOCA ALLEGATO 1 DEL 
PROVVEDIMENTO N. 331 DEL 06/10/2022. RIATTRIBUZIONE DELEGHE.”.” 
– Allegato 1 Capo I.7 N°I.3; 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore della S.C. Servizio Tecnico n. 
778 del 17/04/2023 di aggiudicazione dei lavori all’IMPRESA SODA 
COSTRUZIONI SRL” con sede legale in Via Marco Polo, 24 10129 Torino (TO) 
e sede operativa in Via Langhe 61, 12061 Carrù (CN) – Partita IVA 

00001742 del 12/09/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

04232330011 e C.F. 00313380040 per un importo contrattuale di € 102.900,00 
oltre a € 1.500,00 per costi della sicurezza e oltre IVA a termine di legge (10%). 
 
PRESO ATTO CHE: 
 

 In data 23/05/2023 - Prot. ASL CN1 N. prot. 0066850 del 23/05/2023 - è 

stato stipulato il contratto con l’IMPRESA SODA COSTRUZIONI SRL per 

un importo di € Euro 104.400,00 (cento quattromila quattrocento/00) 

comprensivo degli oneri per la sicurezza pari a € 1.500,00 oltre all’IVA a 

termine di legge del 10%. 

 In data 19/06/2023 è stato redatto il verbale di consegna dei lavori dal 

Direttore dei Lavori Ing. Alessandro Perron. Da tale data decorrono gli 80 

giorni naturali e consecutivi per compiere i lavori con termine per 

l’ultimazione stabilità per il giorno 07/09/2023. 

 
PRESO ATTO delle seguenti autorizzazioni al subappalto: 

 

 In data 02/08/2023 - Prot. ASL CN1 N. 0098779 del 02/08/2023 – 
subappalto alla Ditta LC8 IMPIANTI ELETTRICI DI CHIAVAZZA LUCA con 
sede in VIA MAZZINI, 19 - 12038 SAVIGLIANO (CN)- P.IVA 03752480040 e 
C.F. CHVLCU81B11I470A, per un importo di € 30.900,00 di cui € 3.000,00 
per oneri di sicurezza, al netto dell’IVA di legge (10%), per lavori di 
realizzazione impianti elettrici ascrivibili alla Categoria Specializzata OS30 
dichiarata subappaltabile in sede di gara. 
 

 In data 18/08/2023 - Prot. ASL CN1 N. 0106085 del 18/08/2023 – 
subappalto alla Ditta DOMUS MOQUETTE DI ANTONIO CAPUCCHIO SRL 
con sede in Vicolo Cubito.18 - 10070 CAFASSE (TO)- P.IVA e C.F. 
00825590011, per un importo di € 2.450,00 di cui € 250,00 per oneri di 
sicurezza, al netto dell’IVA di legge (10%), per lavori di posa in opera 
pavimentazione vinilica ascrivibili alla Categoria Generale OG1 dichiarata 
subappaltabile in sede di gara. 
 

 In data 29/082023 - Prot. ASL CN1 N. 0110352 del 29/08/2023 –subappalto 
alla Ditta G.R.V. DI VIRANO GIANPIERO E VIRANO ROBERTO S.N.C. con 
sede in Via Valle Infernotto 23 - 12100 CUNEO (CN)- P.IVA e C.F. 
02268340045, per un importo di € 1.835,00 di cui € 150,00 per oneri di 
sicurezza, al netto dell’IVA di legge (10%), per lavori di posa di serramenti 
interni e esterni ascrivibili alla Categoria Generale OG1 dichiarata 
subappaltabile. 

 
 

Segue Determinazione n. 00001742 del 12/09/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

CONSIDERATO CHE in data 22/08/2023 - Prot. ASL CN1 N. 0107488 del 
22/08/2023 è stata richiesta dall’Impresa SODA SRL la proroga di 60 giorni 
naturali consecutivi dei termini di ultimazione dei lavori in oggetto a causa dei 
tempi di consegna dei materiali, nello specifico dei serramenti esterni con 
sistema monoblocco – cassonetto ed avvolgibile realizzati con profili non 
standard. 
 
VALUTATA l’effettiva difficoltà di reperire le materie prime e conseguentemente 
dei materiali di costruzioni lavorati in genere, problematica che interessa in 
questi ultimi anni molte aziende produttrici tra cui quella serramentistica e che 
ha innescato un meccanismo di ritardo nelle consegne non più programmabili 
oltre che ai rincari. 
 
CONSIDERATA la mancanza di alternativa per l’approvvigionamento della 
fornitura degli infissi. 

PRESO atto che tutta la documentazione a supporto di quanto riportato nella 
presente determinazione è presente agli atti della S.C. Servizio Tecnico; 

 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
 
1. Di autorizzare la proroga di 60 giorni naturali consecutivi dei termini di 

ultimazione dei lavori in oggetto, per cui il termine per l’ultimazione sarà il 
giorno 06/11/2023; 

2. Di pubblicare, il presente provvedimento sul profilo dell’Azienda, nella 
sezione “Amministrazione trasparente”. 

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante 
l’urgenza di comunicare l’autorizzazione agli enti di competenza. 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Arch. Luca FOLCO 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Segue Determinazione n. 00001742 del 12/09/2023


